UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v: thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp của Đề án “Tăng cường năng

lực tiếp cận pháp luật của người dân

Cẩm Lương, ngày       tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng các Ban, ngành, Đoàn thể, Mặt trận tổ quốc

- Các thành viên Ban phối hợp PBGDPL xã

- Các đồng chí Cán bộ, Công chức xã

Thực hiện Công văn số 1501/UBND-TP ngày 26/6/2023 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp của Đề án “Tăng cường

năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”.

Ngày 21/11/2022, Chủ tịch UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 152/KHUBND

ngày 21/11/2022 triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật

của người dân” trên địa bàn xã Cẩm Lương, Ban phối hợp PBGDPL xã đã ban hành

Công văn số 116/UBND-TP ngày 17/3/2023 về triển khai thực hiện Đề án “Tăng

cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” trên địa bàn xã.

Để việc triển khai Đề án Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân

đạt hiệu quả, thực chất trong thời gian tơi, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số

27-NQ/TW ngày 09/11/2022 của Hội nghị lần thứ 6 Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ

nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới, Chủ tịch UBND đề nghị các Ban, ngành, đoàn

thể, Mặt trận tổ quốc, các thành viên Ban phối hợp PBGDPL xã quan tâm triển khai

một số nội dung sau:

1. Đối v i các thành viên Ban phối hợp PBGDPL xã, các ban, ngành, đoàn thể

tăng cường triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân” trên địa bàn, xác định cụ thể các hoạt động, tiến độ, trách nhiệm và nguồn

lực thực hiện trên cơ sở các nhiệm vụ, giải pháp của Đề án và hướng dẫn tại Công văn

số 116/UBND-TP ngày 17/3/2023 về triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường năng

lực tiếp cận pháp luật của người dân” trên địa bàn xã.

2. Tại điểm c mục 3 phần II của Kế hoạch số 152/KH-UBND có giao các thành

viên Ban phối hợp PBGDPL xã, các ban, ngành, đoàn thể thực hiện đầy đủ trách

nhiệm cung cấp thông tin theo quy định của pháp luật, tăng cường hiệu quả cung cấp

thông tin theo yêu cầu.

Các thành viên Ban phối hợp PBGDPL xã, các ban, ngành, đoàn thể tạo điều

kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp tiếp cận thông tin pháp luật được kịp

thời, đầy đủ, chính xác, đồng thời đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ truyền thông

chính sách, pháp luật của trung ương và địa phương.

3. Đề nghị các thành viên Ban phối hợp PBGDPL xã, các ban, ngành, đoàn thể

báo cáo kết quả thực hiện Đề án (định kỳ trong Báo cáo công tác tuyên truyền

PBGDPL, báo cáo trong công tác sơ kết 06 tháng và hằng năm) về UBND xã (qua

công chức Tư pháp – Thường trực Ban phối hợp PBGDPL xã) để tổng hợp, báo cáo

UBND huyện, Phòng Tư pháp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT - TP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T13:38:42+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T15:32:31+0700

		2023-06-27T15:32:44+0700

		2023-06-27T15:32:58+0700